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Förkunskaper
Grundläggande behörighet på avancerad nivå inom maskinteknik eller motsvarande. 
Sökande som inte uppfyller detta krav kan, genom att visa motsvarande förkunskaper 
genom arbetslivserfarenhet, valideras som behöriga. Två års relevant 
arbetslivserfarenhet motsvarar då ett års högskole- eller universitetsstudier på 
grundnivå. 
 
Mål
Efter avslutad kurs ska studenten kunna: 

redogöra för olika begrepp inom driftsäkerhet och underhåll•
utföra en rotorsaksanalys•
förklara vilka nyckeltal som kan användas för att följa upp verksamhetens arbete 
inom underhåll.

•



beräkna och värdera underhållets tekniska och ekonomiska resultat.•

 
Innehåll
Syftet med denna kurs är att få en förståelse för hur underhållets resultat kan mätas. 
Kursen utgår från att man ska arbeta med ständiga förbättringar och fokusera på att 
komma till rotorsak gällande problem inom underhåll. Genom att följa upp underhållets 
påverkan går det att förstå hur underhållet påverkar företagets lönsamhet. 
Kursen är uppdelad i tre delar. I den första delen kommer deltagarna att få en teoretisk 
grund där grundläggande begrepp inom driftsäkerhet och underhåll kommer att gås 
igenom, samt hur olika nyckeltal kan beräknas. Den andra delen kommer att bestå av en 
kombinerad laboration och workshop där deltagarna kommer att arbeta med 
rotorsakanalys, strategier och nyckeltal. Kursen avslutas med en redovisning och 
diskussion av inlämningsuppgifter som genomförts. 
Kursen omfattar följande moment: 

Grundläggande begrepp inom driftsäkerhet och underhåll•
Rotorsaksanalys•
Beräkning av driftsäkerhet•
Underhållsrelaterade nyckeltal•
Underhållets tekniska och ekonomiska betydelse•

 
Undervisningsformer
Föreläsningar, workshop och seminarier. 
 
Examination
Kursen bedöms med betygen Underkänd eller Godkänd. 
 
Bedömning av de studerandes prestationer sker genom två skriftliga 
inlämningsuppgifter och ett seminarium 

Skriftliga inlämningsuppgifter 2 hp•
Muntligt seminarium 1 hp•

 
Alla delarna måste vara godkända för att bli godkänd i kursen. Slutbetyg på kursen fås 
då alla momenten är godkända. 
 
Omexamination ges i enlighet med Lokala regler för kurs och examination på 
grundnivå och avancerad nivå vid Linnéuniversitetet. I det fall student med 
funktionsnedsättning har rätt till särskilt pedagogiskt stöd beslutar examinator om 
anpassad eller alternativ examination. 
 
Kursvärdering
Kursvärdering genomförs under kursen eller i nära anslutning till kursens avslutning. 
Resultat och analys av genomförd kursvärdering ska skyndsamt återkopplas till de 
studenter som genomfört kursen. Studenter som deltar vid nästa kurstillfälle ska senast 
vid kursstart informeras om föregående kursvärderingsresultat och genomförda 
förändringar i kursen. 
 
Överlappning
Kursen kan inte ingå i examen med annan kurs, vars innehåll helt eller delvis 



överensstämmer med innehållet i följande kurs/kurser: 
1MT036, 1,5 hp 
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